INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente a desratização,
e dedetização em toda extensão do rio
localizado na Rua Lauro Gomes, Jardim
Bom Pastor.

Senhor Presidente

 INDICAMOS, nos termos e formas regimentais, ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito  Municipal  para  que  solicite  ao  departamento  competente  a  desratização,  e
dedetização em toda extensão do rio localizado na Rua Lauro Gomes, Jardim Bom Pastor.

  JUSTIFICAMOS que os moradores  da referida Rua  relatam a presença de
insetos e roedores, proveniente do mato alto, e que estes estão adentrando as casas  nas
redondezas.  Considerando  que  os  roedores  são  transmissores  de  doenças,  faz-se
necessário o atendimento desta demanda com urgência, a fim de evitar problemas de saúde
pública.

Pautado nisso,  a população pede a vistoria do departamento competente,
visando a eliminação dessa e de outras possíveis pragas urbanas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de abril de 2024.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-15T10:47:23-0300